
 

2 февраля 2024 года 
 

 

 

№ 64 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 января 2024 г. № 57 

город Цивильск 

 

О повышении оплаты труда работ- 

ников муниципальных учреждений 

Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 января 2024 года №12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», 

администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Повысить с 1 января 2024г. на 8,5 процентов рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики, утвержденными постановлениями администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Структурным подразделениям администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в 

соответствие с настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.  

3. Руководителям муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики с 1 января 2024г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников на 8,5 процентов. 

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

Глава Цивильского муниципального округаА.В. Иванов 

 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 января 2024 г. № 65 

город Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 года №1790 «Об утверждении Положения об оплате труда 

специалистов и работников муниципального казенного учреждения "Центр хозяйственного обеспечения" Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и постановлением администрации Цивильского муниципального округа №57 от 26 января 2024 года «О повышении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в Положение об оплате труда специалистов и работников муниципального казенного учреждения "Центр хозяйственного обеспечения" Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, 

утвержденное постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 года №1790 следующие изменения: 

1.1.Пункт 2.1. раздела 2 «Условия оплаты труда специалистов учреждений» изложить в следующей редакции: 

«2.1. Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов специалистов учреждений, занимающих должности служащих (далее - служащие), устанавливаются по профессиональным 

квалификационным группам должностей: 

 

Профессиональные квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные уровни Минимальный размер 

должностного оклада 

Повышающий коэффициент 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа 
должностей служащих первого уровня 

1 квалификационный уровень 5090 1,0 

2 квалификационный уровень 5090 1,05 

Профессиональная квалификационная группа 
должностей служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень 6276 1,0 

2 квалификационный уровень 6276 1,05 

3 квалификационный уровень 6276 1,1 

4 квалификационный уровень 6276 1,2 

5 квалификационный уровень 6276 1,75 

Профессиональная квалификационная группа 
должностей служащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень 6839 1,0 

2 квалификационный уровень 6839 1,05 

3 квалификационный уровень 6839 1,1 

4 квалификационный уровень 6839 1,2 

5 квалификационный уровень 6839 1,75 

 

Минимальные размеры должностных окладов специалистов при наличии высшего образования и среднего профессионального образования устанавливаются в размере 5090 рублей.». 

 

1.2.Пункт 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников учреждения» изложить в следующей редакции: 

 

«3.1. Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - работники), устанавливаются 

по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих): 

 

Профессиональные квалификационные группы Квалификационные уровни Должностной оклад Повышающий коэффициент 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

1 квалификационный уровень 3811 1,1 

Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 

1 квалификационный уровень 4650 1,02 

2 квалификационный уровень 1,2 

3 квалификационный уровень 1,3 

4 квалификационный уровень 1,47». 

 

 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Цивильского 

муниципального округа. 

garantf1://12025268.0/
../0124/65_260124.doc#sub_1000
garantf1://93459.1000/
garantf1://93459.1000/
garantf1://93459.1100/
garantf1://93459.1200/
garantf1://93459.1300/
garantf1://93507.1000/
garantf1://93507.1100/
garantf1://93507.1200/


             

 

           2 февраля, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 64                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения "Центр хозяйственного обеспечения" Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа  

А. В. Иванов 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 января 2024 г. № 66 

город Цивильск 

 

 

 

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых  

согласно гарантированному перечню услуг по  

погребению на территории Цивильского муниципального  

округа Чувашской  Республики с 1 февраля 2024 года 

 

В соответствии  с  Федеральными законом  от  12 января  1996 г.  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  администрация Цивильского района Чувашской Республики 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых  в  соответствии   с гарантированным  перечнем  услуг по погребению на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики с 1 февраля 

2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 января 2023 года № 39 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с 

гарантированным перечнем услуг по погребению на территории Цивильского района Чувашской Республики с 1 февраля 2023 года». 

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на сектор экономики, инвестиционной деятельности туризма  администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                                                                       А.В.Иванов 

 

 

 Приложение 

к постановлению  

 администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики  

от 26 января 2024 года № 66 

 

 

 

Стоимость услуг,  

 предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг  

по погребению на территории Цивильского муниципального округа  

Чувашской Республики с 1 февраля 2024 года 

 

№ п/п  

Наименование видов услуг 

 

 

Стоимость услуг,  

руб. 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения 314,34 

2. Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 3772,12 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 2515,37 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 1768,37 

  

Стоимость ритуальных услуг всего 

 

 

8370,20 

 

Примечание: Гарантированный перечень услуг по погребению установлен Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 января 2024 г. № 69 

город Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2023 года № 1809 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся в ведении финансового отдела администрации Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики» 

 

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 января 2024 года № 12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», 

Постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 26 января 2024 года № 57 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся в ведении финансового отдела 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 

2023 года № 1809 (далее – Положение об оплате труда), внести следующие изменения: 

пункт 2.1.2 раздела 2 Положения об оплате труда изложить в следующей редакции: 

«2.1.2. Рекомендуемые должностные оклады работников учреждения, осуществляющих свою профессиональную деятельность по должностям служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых 

ими должностей и профессий к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный N 11858): 

Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

Квалификационные уровни  Профессии, отнесенные к квалификационным уровням Рекомендуемый должностной 

оклад, рублей 

Повышающий коэффициент 

1 квалификационный уровень  бухгалтер, бухгалтер-ревизор, экономист, юрисконсульт, 

инженер-программист  

 

5881,0 

 

1,3 

2 квалификационный уровень должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться  II внутри- 

должностная категория 

 

6391,0 

 

1,4 

3 квалификационный уровень должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться  I внутри- 

должностная категория 

 

6584,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

1,5 

4 квалификационный уровень должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться   производное 

должностное наименование «ведущий» 

 

 

6904,0 

 

 

1,7». 

 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год, 

https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/0


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                               2 февраля, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                          № 64 

 

3 

предусмотренных главным распорядителем средств бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года. 

 

Глава Цивильского муниципального округаА.В. Иванов 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 января 2024 г. № 71 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 18.08.2023 №1108 «Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 января 2024 года №12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», 

постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 26.01.2024 №57 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в  примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования, 

утвержденное  постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 18.08.2023 №1108 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования»  (далее – Примерное положение) следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.2. раздела II. Примерного положения  изложить в следующей редакции:  

«2.2. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных 

учреждений, профессиональных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников 

образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008 г., регистрационный № 11731): 

Профессиональные квалификационные группы должностей Квалификационные уровни Рекомендуемый минимальный размер 

оклада (ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

 

7342 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный уровень 9053 

2 квалификационный уровень 9053 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

1 квалификационный уровень 9259 

2 квалификационный уровень 9259 

3 квалификационный уровень 9259 

4 квалификационный уровень 10162 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

руководителей структурных подразделений 

1 квалификационный уровень 9960 

2 квалификационный уровень 10936 

3 квалификационный уровень 11990 

 

Минимальные размеры окладов (ставок) советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями устанавливаются по 4 квалификационному уровню 

профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников.». 

1.2. Пункт 3.1. раздела III. Примерного положения  изложить в следующей редакции:  

«3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения), 

устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в 

Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный № 11858): 

 

Оплата труда 

работников, 

занимающих 

должности служащих, 

производится исходя из 

установленных 

размеров окладов 

(ставок) с учетом 

повышений размеров 

окладов (ставок) за 

работу в учреждениях, 

указанных в пункте 6.2 

настоящего 

Положения.». 

 

1.3. Пункт 4.1. раздела IV. Примерного положения  изложить в следующей редакции:  

«4.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным 

квалификационным группам профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный № 11861): 

 

Профессиональные квалификационные 

группы 

Квалификационные уровни Квалификационные разряды в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел 

"Профессии рабочих, общие для всех отраслей 

народного хозяйства" 

Рекомендуемый 

минимальный размер 

оклада (ставки), 

рублей 

Профессиональная квалификационная 

группа профессий рабочих первого 

уровня 

1 квалификационный уровень 1 квалификационный разряд 5633 

2 квалификационный разряд 6196 

3 квалификационный разряд 6803 

2 квалификационный уровень  7489 

Профессиональная квалификационная 

группа профессий рабочих второго 

уровня 

1 квалификационный уровень 4 квалификационный разряд 7831 

5 квалификационный разряд 8318 

2 квалификационный уровень 6 квалификационный разряд 8811 

7 квалификационный разряд 9297 

3 квалификационный уровень 8 квалификационный разряд 9864 

Оплата труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений 

размеров окладов (ставок) за работу в образовательных учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                                                        А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Профессиональные квалификационные группы должностей Квалификационные уровни Рекомендуемый минимальный размер 

оклада (ставки), рублей 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

служащих первого уровня 

1 квалификационный уровень 

7342 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень 9053 

2 квалификационный уровень 9053 

3 квалификационный уровень 9053 

4 квалификационный уровень 9053 

5 квалификационный уровень 9960 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

служащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень 8174 

2 квалификационный уровень 8992 

3 квалификационный уровень 9864 

4 квалификационный уровень 11847 

5 квалификационный уровень 12109 

https://internet.garant.ru/document/redirect/26687980/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1300
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1300
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1400
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/1400
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/406526820/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1300
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/1300


             

 

           2 февраля, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 64                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 января 2024 г. № 76 

город Цивильск 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 15 февраля 2023 года №111 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 26 января 2024 года №57 «О повышении 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

2.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 15 февраля 2023 года №111 (далее – Положение) следующие изменения: 

2.1.Пункт 2.1.3 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1.3. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным 

квалификационным группам (приказы Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 1 октября 2007 г., регистрационный № 10222), от 29 мая 2008 г. № 

247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской 

Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный № 11858), от 18 июля 2008 года № 341н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников телевидения (радиовещания)» 

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 31 июля 2008 года, регистрационный № 12047), от 18 июля 2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников печатных средств массовой информации» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 31 июля 2008 года, регистрационный № 12046): 

 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности технических исполнителей и артистов 

вспомогательного состава" 

6952 рубля 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена" 

8971 рубль 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена" 

11899 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности руководящего состава учреждений 

культуры, искусства и кинематографии" 

15448 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня" 

6630 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих второго 

уровня" 

8087 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня" 

11899 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих четвертого 

уровня" 

15448 рублей». 

 

1.2. Пункт 2.1.4 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

 

«2.1.4. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда 

выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: 

1 разряд - 4955 рублей; 

2 разряд - 5194 рубля; 

3 разряд - 5442 рубля; 

4 разряд - 6045 рублей; 

5 разряд - 6705 рублей; 

6 разряд - 7367 рублей; 

7 разряд – 8095 рублей; 

8 разряд - 8890 рублей.». 

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном на обеспечение выполнения 

функций казенных учреждений Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики, на предоставление бюджетным и автономным учреждениям образования Цивильского  муниципального округа 

Чувашской Республики субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг, а также за счет средств, поступающих от приносящей доход 

деятельности. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа  

А. В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 2.02.2024 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

 

garantf1://12025268.0/
garantf1://91912.0/
garantf1://93459.0/
garantf1://93459.0/
garantf1://8186.0/
mailto:zivil@cap.ru

